[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41- CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                PROPOSIÇÕES 04 - Vereador Fabio Porto Martins
                INDICAÇÃO – 001/2025

          Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em parceria com a Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e Trânsito, nos termos regimentais e ouvido o plenário, que seja criado um contato de WhatsApp para que os munícipes possam entrar em contato com a Secretaria.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                   Senhor Presidente:

                 Senhores Vereadores:

            A criação de um contato de WhatsApp para a Secretaria Municipal de Obras visa facilitar e modernizar o canal de comunicação entre a população e o poder público. Essa ferramenta permitirá que os munícipes possam relatar demandas, sugerir melhorias e solicitar informações de forma rápida e prática, contribuindo para uma gestão mais transparente, acessível e eficiente.

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 14 de janeiro de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o